
Рішення колегії 
з питань підготовки навчальних закладів міста 
Києва до початку 2017-2018 навчального року та 
роботи в осінньо-зимовий період 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту О. Фіданян, начальників управлінь освіти районних в 
місті Києві державних адміністрацій, представників КП 
«Київбудреконструкція», КП «Група впровадження проекту з  

колегія ухвалила: 
 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту: 
 

1. Організувати та провести нараду щодо виконання загальноміської 
програми «Капітальний ремонт дошкільних навчальних закладів» за участі КП 
«Житлоінвестбуд - УКБ», депутатів Київської міської ради, районних управлінь 
освіти, керівників дошкільних навчальних закладів – учасників програми. 

                                 Термін до 09.06.2017 
 

2. Провести наради-співбесіди з управліннями освіти районних в місті Києві 
державних адміністрацій з питань виконання міських програм та освоєння 
бюджетних коштів, підготовки навчальних закладів до початку 2017-2018 
навчального року і роботи в осінньо-зимовий період, стану реконструкції та 
будівництва навчальних закладів, проведення капітальних ремонтних робіт, 
відновлення місць у працюючих дошкільних навчальних закладах; реорганізації 
інтернатних закладів, розширення мережі інклюзивних та спеціальних класів та 
апробації проекту Державного стандарту початкової загальної освіти у рамках 
реформи «Нова українська школа». 

                                  Термін до 15.06.2017 
 

3. Звернутися спільно з Київською міською організацією профспілки 
працівників освіти до КП з утримання та експлуатації житлового фонду 
спеціального призначення "Спецжитлофонд" щодо прискорення виконання 
розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 22 жовтня 2007 року № 1396 «Про будівництво 
житла для працівників навчальних закладів комунальної власності м. Києва» на 
земельній ділянці за адресою: вул. Сєченова, 9. 

                                   Термін до 30.06.2017 
 

4. Провести спільно з Київським університетом імені Бориса Грінченка та 
управліннями освіти районних в місті Києві державних адміністрацій 
моніторинг створення освітнього середовища «Новий освітній простір» у 
загальноосвітніх навчальних закладах, які братимуть участь в апробації проекту 
Державного стандарту початкової загальної освіти у рамках реформи «Нова 
українська школа» та науково-дослідній роботі «ОСВІТА ДЛЯ ЖИТТЯ». 

                                 Термін до 18.08.2017 
 



 
Начальникам управлінь освіти районних в місті Києві державних 

адміністрацій: 
 

1. Вжити вичерпних заходів щодо своєчасного виконання загальноміських 
програм та забезпечити своєчасне та у повному обсязі освоєння капітальних 
видатків.  

                                  Термін: до 01.09. 2017  
 

2. Взяти під особистий контроль виконання покрокових планів будівництва, та 
реконструкції навчальних закладів та відновлення місць у непрацюючих 
дошкільних навчальних закладах.  

                     Термін: відповідно до графіків 
 
3. Звернутися до Департаменту фінансів, у разі необхідності, щодо виділення 
додаткового фінансування на проведення ремонтних робіт, будівництва та 
реконструкції навчальних закладів та відновлення групових приміщень у 
дошкільних навчальних закладах.  

                                 Термін: до 20.06.2017 
 
4. Здійснити організаційні заходи щодо підготовки загальноосвітніх 
навчальних закладів до впровадження Державного стандарту початкової 
загальної освіти у рамках реформи «Нова українська школа» та забезпечити 
створення у 1-х класах шкіл, які братимуть участь у науково-дослідній роботі 
«ОСВІТА ДЛЯ ЖИТТЯ» сучасного освітнього середовища «Новий освітній 
простір» за бюджетні кошти. 

                                  Термін до 20.08.2017 
 

5.  Забезпечити наявність швидкісного інтернету у навчальних закладах та 
створення і функціонування у навчальних закладах Києва офіційних веб-сайтів 
за бюджетні кошти. 

                                    Термін до 01.09.2017 
 

Київському університету імені Бориса Грінченка 
 

1. Провести презентацію науково-дослідного проекту «ОСВІТА ДЛЯ 
ЖИТТЯ» для вчителів майбутніх першокласників. 

                                    Термін до 15.06.2017 
 

2. Організувати та провести анкетування вчителів майбутніх перших класів 
щодо бажання та готовності  участі у науково-дослідній роботі «ОСВІТА 
ДЛЯ ЖИТТЯ». 

                                      Термін до 15.06.2017 
 



3. Визначити спільно з управліннями освіти районних в місті Києві 
державних адміністрацій загальноосвітні навчальні заклади, які 
братимуть участь у проекті з 01.09.2017. 

                            Термін до 23.06.2017 
 

4. Забезпечити проведення навчання вчителів, які братимуть участь у 
проекті «ОСВІТА ДЛЯ ЖИТТЯ». 

                              Термін до 15.08.2017 
 

5. Здійснити навчально-методичний супровід науково-дослідної роботи 
«ОСВІТА ДЛЯ ЖИТТЯ», зокрема підготовку та друк навчально-
методичної літератури. 

                            Термін постійно 
 

6. Підготувати та провести для педагогічної громадськості у рамках 
серпневих конференцій презентацію проекту Державного стандарту 
початкової загальної освіти у рамках реформи «Нова українська школа». 

                          Терміни до 23.08.2017 
 

 
 

 


